

Projekt WORLD TALKS 2015

W połowie września w Sierpcu można było zauważyć na ulicach naszego miasta trzy egzotycznie wyglądające dziewczyny. Okazało się, że to studentki, które gości Zespół Szkół nr 2 im. Zygmunta Wołoskiego w Sierpcu.

Panie przyjechały do „Ekonomika” w ramach projektu WORLD TALKS 2015. Wizyta trwała tydzień, od 14.09.2015 do 20. 09.2015r. i zaowocowała licznymi przyjaźniami młodzieży tej szkoły ze studentkami z Turcji, Indonezji i Egiptu. Podczas zajęć prowadzonych przez wolontariuszki z dalekich krajów uczniowie doskonalili umiejętności porozumiewania się w języku angielskim oraz mieli okazję poznać kulturę, tradycje i zwyczaje wyżej wymienionych państw.

Merna Ashraf Said, Egipcjanka zaprezentowała bogatą historię swojego kraju, począwszy od czasów starożytnych do współczesnych. Nauczyła słuchaczy kilku słów w języku arabskim, opowiedziała o piramidach, Faraonie i egipskich hieroglifach. Zapoznała uczniów z atrakcjami różnych regionów Egiptu. Chętnie odpowiadała na pytania dotyczące religii jej kraju. Powitanie w języku arabskim brzmiało dla nas szczególnie egzotycznie صباح الخير (Sabah El Kair). Nauczyła młodzież pisać własne imiona w hieroglifach.

Athaya Reisy Nabila, Indonezyjka zaciekała wszystkich podobieństwami między naszymi krajami: flaga w tych samych barwach, godło z motywem orła. Zachwycała prezentacją rajskich krajobrazów 14. tysięcy wysp, egzotycznej przyrody i swoim anielskim śpiewem. Urzekła swoim optymizmem, żywiołowością i poczuciem humoru. Przedstawiła bogactwo języków i dialektów na Archipelagu Indonezyjskim (ponad 500 języków i 800 dialektów). Zaprezentowała tradycyjną pieśń religijną oraz nauczyła tradycyjnego tańca z regionu Padang – Ratep Maseukat. Powitanie w języku studentki z Indonezji brzmi Apa Kabar.

Özlem Sakauçoğlu, Turczynka przedstawiała regiony swojego kraju, pokazując piękno krajobrazu i tradycje kulinarne. Uczniowie mieli okazję zobaczyć filmy przedstawiające dwa tradycyjne tańce tureckie: Horon i Zeybek. My kojarzymy Turcję z kebabem, który u nas traktowany jest jako fast food, zaś w Turcji to danie tradycyjne. Studentka przedstawiła bardzo ważne fakty z historii kraju oraz opowiedziała o obecnym ustroju politycznym państwa. Turcja to kraj, w którym przenikają się różne kultury. Tureckie powitanie brzmi Günaydin.

Pobyty w Sierpcu dziewczęta rozpoczęły w niedzielny wieczór od zapoznania z goszczącymi je rodzinami. Gościny użyczyły im uczennice ZS nr 2: Kasia Witczak, Marysia Lewandowska i Ola Zielińska. Każdego dnia studentki prowadziły zajęcia z uczniami „Ekonomika”, a po obiedzie uczniowie i nauczyciele pokazywali im najciekawsze miejsca naszej okolicy. Merna, Athaya i Özlem odwiedziły Muzeum Wsi Mazowieckiej, które zachwycało je eksponatami starych chałup oraz przejażdżką bryczką. Dziewczęta miały także okazję zwiedzić Płock, browar w Sierpcu, poznały zabytki naszego miasta i w ramach relaksu obejrzały anglojęzyczny film „We are your friends” w kinie CKiSz w Sierpcu. Dużą atrakcją okazało się spotkanie pożegnalne w leśniczówce w Szczechowie, w którym uczestniczyła cała społeczność szkolna. Ostatni dzień nasi goście spędzili z rodzinami, u których mieszkali. Niedzielne pożegnanie było niezwykle trudne i wzruszające. Nie zabrakło łez, bo ten krótki pobyt zaowocował serdecznymi przyjaźniami. Rodziny goszczące studentki z zagranicy

otrzymały zaproszenia na odwiedziny dziewcząt w ich rodzinnych domach w Egipcie, Indonezji i Turcji.

ZS nr 2 w Sierpcu